平成 25 年 12 月 17 日
各   位

会 社 名 株式会社 有沢製作所

代表者名 代表取締役社長 有沢 三治
（コード番号：５２０８  東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員 飯塚 哲朗
（ＴＥＬ：０２５－５２４－７１０１）

持分法適用関連会社株式の一部売却および業績予想の修正に関するお知らせ

（開示事項の経過）

当社は、平成 25 年 12 月 13 日「持分法適用関連会社株式の一部売却に関するお知らせ」

にて開示しましたように、持分法適用関連会社でありました台虹科技股份有限公司（英語

表記：TAIFLEX Scientific Co.,Ltd.）の株式の一部を売却いたしました。今般、株式売却

数が確定いたしましたので、お知らせします。

記

１． 売却株数

売却株式総数     15,349,000 株

（参考）売却後の状況

売却後当社持株数          25,342,809 株

売却後当社持株比率            12.4％

    ＊持株比率が 20％を下回るため、台虹科技股份有限公司（英語表記：TAIFLEX

Scientific Co.,Ltd.）は、当社の持分法適用会社から除外されます。

２．特別利益の計上

  TAIFLEX Scientific 社の株式一部売却に伴い、次の通り特別利益を計上します。

               平成 26 年 3 月期（連結）

投資有価証券売却益      1,400 百万円

３．業績予想の修正について

  前項に記載の通り、平成 26 年 3 月期決算において、投資有価証券売却益を特別利益に

計上することと、最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年 8 月 1 日に公表しました平成 26

年 3 月期決算の通期業績予想を以下の通り修正いたします。

通期業績予想の修正

（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

1 株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 29,000 900 2,250 1,300 37.11

今回修正予想（Ｂ） 29,000 900 2,250 2,700 77.07

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 1,400

増 減 率 （ ％ ） 0.0 0.0 0.0 107.7
（ご参考）前期実績

（平成 25 年 3 月期）
26,999 △173 1,206 915 26.16

（注）平成 25 年 3 月期の通期の前期実績値は、会計基準等の改正に伴う会計方針の変更を

遡及後の数値です。

（注） 上記の業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は、今後様々な要因により

大きく異なる可能性があります。

以上